
Na vědomost
se dává...

Zpravodaj Obecního úřadu Máslovice
Ročník XIX                               Číslo 2                   Duben 2013 

1

NÁŠ CÍL: Z AUTODÍLNY OPĚT 
HOSPODA

Málokteré veřejné zasedání obec-

ního zastupitelstva bylo tak hojně 

navštíveno jako to, které se konalo dne 

16. 4. a kde hlavními body programu 

bylo jednání o koupi nemovitosti čp. 

16 a požádání banky o poskytnutí 

úvěru pro tuto koupi. Velký zájem 

veřejnosti o toto jednání svědčí o tom, 

jak naše obecní společenství cítí veli-

kou potřebu mít tu znovu ve středu 

obce hospodu jako společenské 

středisko, kde se občané scházejí za 

zábavou, za kulturou, k projednávání 

společných obecních záležitostí a ne-

bo jen pro to, aby tu spolu družně 

poseděli a jen tak si popovídali. Není 

velkou nadsázkou to, co na uvedené 

schůzi několikrát zaznělo, že hospoda 

je pro obec něco jako dříve býval kos-

tel. K tomu všemu hospoda sloužila od 

počátku, kdy ji roku 1784 na pozem-

ku, koupeném od chvatěrubské vrch-

nosti, postavil František Hájek. Dne 

30. prosince 1886 ji koupil Antonín 

Doležal, domkář z čp. 19, a v majet-

ku Doležalova rodu byla až do roku 

1959, kdy byla vyvlastněna a předána 

spotřebnímu družstvu Jednota Říčany. 

To tu hospodařilo od deseti k pěti až 

do roku 1991, kdy byla celá usedlost 

vrácena v restituci dceři Doležalových 

Janě Prokešové. Její hospodaření 

zde se začalo zdárně rozvíjet, ale 

přerušila je náhlá smrt obou manželů 

Prokešových v roce 1993. Jejich dcera 

Marcela Machatová pak rodinný ma-

jetek prohospodařila. Jako zástavy 

se ho zmocnila  fi nanční společnost 

Credit Universal, která prodala objekt 

roku 1998 Petru Vojáčkovi, který tu 

zřídil autodílnu. Jeho hospodaření se 

nevyvíjelo příznivě a dluhy se hro-

madily, takže nakonec byla tato nemo-

vitost zatížena zástavami 13 věřitelů 

v celkové výši pohledávek více než 18 

milionů Kč. Protože dlužník nemohl 

dostát svým závazkům, prohlásil kraj-

ský soud v Praze  dne 29. srpna 2012 

konkurs  na jeho majetku a do funkce 

správkyně insolvenční podstaty jme-

noval JUDr. Mgr. Martinu Jinochovou 

Matyášovou. Dne 27. února 2013 vy-

slovil soud souhlas s prodejem nemo-

vitosti mimo dražbu tzv. obálkovou 

metodou tomu, kdo nabídne nejvyšší 

cenu s tím, že cena musí být zapla-

cena nejpozději při podpisu kupní 

smlouvy. Základní cenou byla odhad-

ní cena podle soudního znalce ve výši 

4 300 000 Kč. Obci se tak naskytla 

jedinečná příležitost získat zpět to, co 

tu citelně chybělo. Proto se obecní za-

stupitelstvo rozhodlo, že do toho půjde 

a pověřilo starostku, aby podala návrh 

na koupi za cenu, která se jí bude jevit 

jako přiměřená, aby obec uspěla. Byla 

to velká odpovědnost, která byla na 

ni vložena, ale naštěstí měla šťastnou 

ruku. O nemovitost se ucházeli dva 

kupci, obec byla první s částkou 5 

450 000 Kč, pouze o 50 tisíc vyšší 

než byla druhá nabídka. A teď nastal 

okamžik, kdy se mělo zastupitelstvo 

rozhodnout, zda nemovitost opravdu 

koupí a tím obec zadluží na řadu let.  

Pro koupi hovoří hlavně to, že obec 

takové středisko, které svým rozsa-

hem umožňuje vícestranné využití, 

skutečně potřebuje pro rozvinutí 

společensko kulturního života obce 

a nemá jinou možnost, jak je pořídit 

ve stejně vhodném místě a s menšími 

náklady. Jako podpůrný argument by-

la na schůzi uváděna obava, že kdyby 

připadl objekt jinému vlastníkovi, 

mohl by být využit i k činnostem, 

které by působily rušivě na život v ob-



2

ci např. nadměrnou dopravou, hlukem, prašností a podob-

nými vlivy. Obec by tomu mohla jen velmi těžko bránit 

a bylo by to jistě příčinou mnoha stížností a sporů. Na 

druhé straně  zazněly také opatrné hlasy ve věci zadlužení 

obce, které může znamenat odložení jiných potřebných 

investic, např. do sportovních kabin, kanalizace nebo na  

neočekávaná vydání, třeba pro poruchy různých zařízení. 

Zastupitelstvo je si vědomo, že  zadlužená obec bude muset 

v mnohém šetřit, ale na druhé straně je tu určitá příjmová 

rezerva v postupném prodávání stavebních pozemků. Dis-

kutována byla i petice za vyhlášení referenda k otázce 

koupě nemovitosti, organizovaná paní Vojtíškovou. Pe-

tice byla zastupitelstvem jednomyslně odmítnuta zejména 

pro to, že by zorganizování referenda celý proces získání 

úvěru a následné koupě značně oddálilo a možná i zmařilo. 

Navíc je zastupitelstvo přesvědčeno, že by se naprostá 

většina občanů stejně vyslovila pro koupi. Celé jednání 

o této věci skončilo jednomyslným usnesením zastupitel-

stva, že obec nemovitost čp. 16 koupí za stanovenou cenu 5 

450 000 Kč  a za tímto účelem požádá o bankovní úvěr ve 

výši 5 milionů Kč. Zastupitelstvo pověřilo starostku, aby 

ve smyslu tohoto usnesení dále jednala.         v-ch-

Začnu tím, co tomu květnovému povstání v mém životě 

předcházelo. Roku 1943 skončila má učební léta. O tom, co 

budu dál dělat, rozhodoval úřad práce. Ten mě zařadil do  

skupiny mladých lidí, která měla odjet do slezské Wrocla-

vi (tehdy německé Breslau) kopat zákopy. Odjezd však byl 

zrušen, protože Wroclav byla těžce vybombardovaná. Přiči-

něním svého strýce  Františka Bíny a zejména podnikatele 

v oboru malířství pokojů jsem byl nakonec zařazen do ČKD 

Praha-Karlín do skupiny, která měla  čistit půdy a stříkat 

krovy speciálním roztokem proti ohni, což mělo omezovat 

škody při případném náletu. Při čištění jsem našel za trá-

mem zabalenou pistoli španělské výroby ráže 6,35. Podaři-

lo se mi ji pronést vrátnicí a potom i vlakem, kde hlídkovali 

němečtí vojáci, až domů a ukryl jsem ji ve stodole. Šlo při-

tom o život. Při povstání jsem ji pak používal.   

Pak se chci zmínit o těžkém náletu na Kralupy dne 22. 

března 1945. Na pražských nádražích byli toho dne  vyzý-

váni občané, zejména lékaři, hasiči i ostatní, aby přijeli 

pomoci vybombardovanému městu. Účastnil jsem se této 

pomoci jako samaritán. Naším úkolem bylo přenášet raně-

né na určená místa a mrtvé do kostela. Těch mrtvých bylo 

sto čtyřicet dva. Bylo to hrozné. Domů jsem se vrátil pozdě 

v noci pěšky.

Dalším silným zážitkem byla naše pomoc uprchlým 

vězňům z vlaku smrti, který projížděl poslední dubnovou 

nedělí roku 1945 na trati od Kralup a zastavil v Libčicích. 

My jsme zrovna hráli v Libčicích-Letkách fotbal a když 

skupina našich hráčů a fanoušků viděla, že se v zahradách 

u trati objevilo několik uprchlíků z vlaku, chtěla jim pomo-

ci. Někdo z dospělých rozhodl přivézt od převozníka pana 

Kraifa dvě lodičky, kterými jsme převáželi uprchlíky na náš 

břeh a tam je dočasně ukrývali. Všechno to probíhalo za 

výstražné střelby ozbrojeného doprovodu vlaku. Já jsem 

jezdil se svým kamarádem Tondou Jeřábkem a panem Cha-

loupkou, který měl v té době na návsi střelnici a houpač-

ky. Celkem jsme takto převezli asi patnáct uprchlíků. Po 

krátkém ošetření byli převedeni za soumraku do Sedliny 

doslova před nosem německé vojenské posádky Na Dole. 

V Sedlině byli umístěni v primitivních úkrytech, které si 

tam vybudovali někteří naši občané na výzvy zahraniční-

ho rozhlasu před blížící se frontou. Druhého dne ošetřil 

uprchlíky klecanský lékař dr. Tincl a byli rozděleni do más-

lovických rodin. U nás byl ubytován mladý Ukrajinec Petr 

Olejník, kterému se podařilo uprchnout již před Libčicemi 

a přišel k nám od Dolánek. Byl Němci odvlečen na otroc-

ké práce  do Německa již jako čtrnáctiletý. Po osvobození 

byl odveden do Rudé armády. Nejdříve sloužil u dělostřelců 

v Jincích a později byl odvelen do Rakouska. Určitou dobu 

jsme si psali, ale pak to ustalo. Všichni námi osvobození 

vězni se aktivně účastnili květnového povstání. 

Ty poslední týdny před povstáním bylo jasné, že hitlerov-

ská říše mele z posledního.

U Odolené Vody se sice horečně stavělo letiště, pro které 

tu byly německé vojenské posádky, ale to nemohlo odradit 

skupinu občanů, kteří se scházeli v hostinci „U Doležalů“ 

u válečného třístupňového piva, od veselého hlasitého zpě-

vu českých písniček, jako je „Ta naše písnička česká“ od 

Karla Hašlera, a nic nedbali na to, že vedle v sále leží ně-

mečtí vojáci. Hlavním předzpěvákem byl František Černý, 

divadelní ochotník a aktivní fotbalista.

Vlastní povstání u nás začalo již v pátek 4. května. 

V odpoledních hodinách byla pod vedením Josefa Doležala 

Vzpomínky obyčejného pěšáka z květnového povstání roku 1945

Z HISTORIE NAŠÍ OBCEZ HISTORIE NAŠÍ OBCE
Cenným zdrojem informací k hlubšímu poznání historických událostí jsou kromě různých písemných dokumentů 

i osobní vzpomínky přímých účastníků minulých dějů. Jejich hlavním přínosem je, že umožňují pochopit lépe ducha 

určité doby, jak ji prožívali konkrétní lidé. Proto vítáme do zpravodaje každý příspěvek tohoto druhu. Dnes uveřejňujeme 

vzpomínky jednoho z našich nejstarších občanů pana Františka Převorovského, které nadepsal jako



3

odzbrojena a zajištěna posádka v hostinci. Byli jí odebrány 

pušky. Zda byly zabrány i jiné zbraně, to nevím, ale myslím, 

že tato pracovní skupina ani jiné zbraně kromě snad pistolí 

neměla. Já jsem šel na prohlídku ubytovny s panem Zoulou 

starším.   

Již na první posteli jsem našel pušku. Pan Zoula mi ji po 

krátkém vysvětlení jak s ní zacházet předal, takže od první 

chvíle povstání jsem měl zbraň. Krátce nato byla odzbroje-

na i posádka Na Dole. Nevím, na základě jaké dohody se 

tak stalo, ale proběhlo to v klidu. Později se však ukázalo, 

že odzbrojení nebylo dostatečné. Kolem včelařského ústa-

vu byly rozestavěny hlídky. Já s Tondou Jeřábkem jsem měl 

na starosti zadní trakt podél potoka. V následujících dnech 

jsme  se střídali v různých službách. V neděli v dopoled-

ních hodinách jsme s Tondou nastoupili cestu na Dol. Na 

cestě „u laviček“ jsme potkali dva německé vojáky, kteří 

nesli v mlékařské konvi nějakou stravu internované posád-

ce na Máslovice. Po krátkém rozhovoru a pozdravu, že je 

všechno v pořádku, jsme se rozešli. Po příchodu k cestě, 

která vede k dolní části ústavu, nás přepadli dva ozbrojení 

němečtí vojáci, sebrali nám pušky a poslali do dvora. Tonda 

se trochu zdržel, uměl dobře německy a já jsem toho využil 

k odhození pistole, kterou jsem měl u sebe, do roští a mís-

to do dvora jsem zamířil přes potok do domku zahradníka 

pana Kefurta. Tondu si tam Němci nechali jako rukojmího.

U Kefurtů byli všichni vyděšeni, ženy plakaly. Pan Kefurt 

mi ukázal za domem nejvhodnější cestu k útěku. Začaly 

přestřelky jak z Dolu tak z libčické strany, sice ne přímo 

na mne, ale pro výstrahu. Při návratu do vsi jsem se držel 

okraje lesa, ale přesto mě zahlédl pan Röber a několikrát 

vystřelil. Vykřikl jsem, aby nestřílel. Ve vedení povstání 

jsem vysvětlil, že Tondu Jeřábka a Kefurtovi drží Němci 

jako rukojmí. U Jeřábků nastalo zděšení a otec Tondy chtěl 

se sekerou Tondu vysvobodit. Bylo jasné, že nedostatečně 

odzbrojená posádka se za pomoci vojáků z Klecan vzbouři-

la a klade si požadavky. Kdo se jednání z naší strany zúčast-

nil nevím, ale dlouhého jednání se také účastnili odbojáři 

z Libčic. Nakonec bylo dojednáno, že vojákům bude umož-

něn odchod s určitou částí zbraní, neboť měli obavy, že by 

jinak mohli být označeni za zběhy a postříleni,  pokud by je 

dostihly jiné ozbrojené jednotky  dosud věrné režimu. Část 

z nich potom odjela na kolech směrem na Zlončice.   

Ještě chci poznamenat něco k německé pracovní posádce 

ve stanech u Dolského rybníka. Říkalo se, že to jsou vlasov-

ci. Dva z nich docházeli do obce. Jeden z nich se jmenoval 

Oreško  a nosil samopal. Měli zájem zapojit se do povstá-

ní, ale naše vedení to nepřijalo. Ze strachu před příchodem 

Rudé armády zmizeli, ani nevím kam a jak.  

V neděli bylo deštivé počasí. Odpoledne jsem měl službu 

na triangulačním bodu v poli za obcí směrem k Odolené 

Vodě. Tento bod označovala taková věž z dřevěných trámů, 

ze které byl výhled na státní silnici k Veltrusům, kde se valil 

hlavní proud prchající německé armády. Nad krajem létalo 

německé letadlo typu, kterému se říkalo čáp, a sledovalo 

situaci na silnicích. Na letadlo začali střílet někteří obča-

né z Vodochod a Odolené Vody. To vyvolalo od prchajících 

jednotek odvetu, která stála řadu obětí. Jsou pohřbeni ve 

společném hrobě v Odolené Vodě.  

S ohledem na tuto tragickou událost se vedení povstání 

v naší obci jevilo jako nezodpovědné svévolné jednání Jose-

fa Doležala a zdejšího hajného Bečky, kdy se oba ozbrojení 

loveckými puškami vydali přískoky a plížením ve škarpách 

ke státní silnici, přecpané prchajícími německými jednotka-

mi. Byli za to také vedením kritizováni. Naštěstí pro ně se 

na místo tragického střetnutí dostali až bylo po všem. 

Naše obec pro svou polohu vzdálenou od státní silnice 

zůstala mimo tento hlavní proud prchající armády a k nám 

zabloudili jen menší skupiny. Jedna taková větší se šes-

ti nákladními automobily se objevila v neděli odpoledne 

na silnici od Odolené Vody. Pozorovali jsme ji z kráteru 

od vodojemu. Před auta jsme vypálili několik signálních 

výstřelů. Auta zastavila a vojáci vyvěsili bílý prapor. Byl 

jim povolen průjezd naší obcí. Chtěli k Američanům, ale 

zabloudili a místo ke Zlončicům jeli polní cestou na Choč. 

Zde byli ostřelováni z druhé strany řeky a tak se rozprchli 

do strání a lesa.    

Důležitým momentem pro naši obec bylo, že tu nedo-

šlo k žádné katastrofě s oběťmi na životech. Za to patří dík 

rozumnému vedení povstání. Chci tu uvést několik jmen, 

o nichž sice přesně nevím, jakou funkci či práci kdo zastá-

val, ale kteří se na řízení celého dění aktivně podíleli. Kro-

mě Josefa Doležala a Josefa Kasalického to byla Růžena 

Převorovská, dále Josef Šmucr, František Jeřábek, Václav 

Hořánek, František Bína a Ladislav Převorovský, který se 

staral o zbraně a učil zacházet s nimi. Vedení stanovilo, že 

pušky mohou být přiděleny jen osobám starším osmnácti 

let a jiné účinnější zbraně jen vojákům. Jak už jsem uvedl, 

jednání vedení povstání v naší obci jsem se neúčastnil, vím 

však, že všechno rozhodování nebylo hladké, že docháze-

lo k roztržkám mezi zastánci různých postupů, kdy někteří 

z jednání i odcházeli. Ale nakonec došlo vždycky k rozum-

nému řešení.

Mezi aktivní účastníky povstání patřili dále Josef Řezáč,  

Antonín Laube, Jaroslav Převorovský, Václav Hroch, Václav 

Vorel, z mladých pak Jiří Chalupný, Miroslav Laube, Vladimír 

Gruncl, Zdeněk Kunc, Jaroslav Korunka a mnoho dalších.  

Nechci zastírat i některé nepěkné případy během povstá-

ní. Někteří občané si svévolně přivlastňovali různé cenné 

věci, jako kožené kabáty, boty, šperky i jiné hodnotné věci 

z opuštěných německých aut. Pohříchu se toho účastnili 

i někteří z vedení povstání, ale zejména ti, kteří seděli doma 

a jen na krátko se objevili na návsi.  

Středa 9. května už byl den ulehčení a veliké radosti 

z konce nejhroznější války v dějinách a našeho osvobození. 



4

Obcí projížděla sovětská auta, ověnčená šeříkem, radostně 

vítaná všemi občany.

Povstání tím ale ještě nekončilo. Dalších čtrnáct dní jsem 

se zúčastnil pod vedením Ladislava Převorovského, Vác-

lava Hořánka a Františka Jeřábka prohledávání lesa a strá-

ní, kde se ukrývaly skupiny německých vojáků, kterým se 

nepodařilo dostat se k americké armádě. Zajali jsme asi 200 

osob. Nejvíce se jich ukrývalo v Sedlině a u řeky. Zajatce 

jsme soustřeďovali v máslovickém dvoře a pak na Drastech. 

Soustřeďování zajatců organizoval Jaroslav Materna z Libčic, 

velký fotbalista, hrající za náš klub.

A na závěr několik perliček:  

� řešení složité situace po vzbouření posádky na Dole 

viděl jeden občan jednoduše. Vezme pušku a z kravína ze 

dvora bude střílet na Dol za osvobození rukojmích

� když měl být ukořistěný kulomet svěřen jednomu obča-

novi, který během vojenské služby získal poddůstojnickou 

hodnost, ten to odmítl, že takovému kulometu nerozumí

� jiný občan, který byl během celého povstání doma, 

se 10. května dostavil pochodovým krokem v příslušném 

stejnokroji na národní výbor s prohlášením, že je ochoten 

přijmout jakoukoliv funkci 

�  jeden odcházející německý voják hodil svoji pušku do 

rybníčku na návsi. Pušku jsem vylovil a po vyčištění používal

� během povstání jsem si zničil na skalách krásné jez-

decké boty. Bylo mi slíbeno, že po válce dostanu jiné. Mís-

to toho jsme dostal brašnu polní lékárny, že ji využiji jako 

samaritán u hasičů. Všechna čest – lékárna byla kvalitně 

vybavena.

To všechno, co jsem tu napsal, jsou jen některé poznat-

ky z událostí, které jsem prožil. Mohou se vyskytnou i jiné 

názory na základě jiných prožitků. U všeho jsem nebyl, 

takže jiný, který u toho byl, to může vidět i jinak. To je 

ostatně společné všem pamětem, ať je píše kdokoliv.

NEJBLIŽŠÍ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE: NEJBLIŽŠÍ KULTURNÍ A SPORTOVNÍ AKCE: 

se budou tradičně pálit na hřišti 30. 4. Program pro děti začíná v 17,30 hodin. Oheň se zapálí po setmění. Brigáda na získání 

dřeva, úklid, výrobu čarodějnice apod. se konala v neděli 28. dubna odpoledne. Děkujeme všem, kteří přiložili ruce k dílu. 

 ČARODĚJNICE

ZPRÁVY Z OBCE
 V úterý 30.4. bude knihovna otevřena od 17 do 

18 hodin a úřední hodiny obecního úřadu se přesouvají na 
čtvrtek 2.5. od 19 do 20 hodin. 

 Sběr šatstva a dalších věcí pro Diako-
nii Broumov proběhne 19.5. v neděli od 16 do 18 ho-
din  u kabin na hřišti. Můžete přinášet letní a zimní oblečení, 

lůžkoviny, ručníky, utěrky, záclony, látky (minimálně 

1m2), nádobí, skleničky (nepoškozené), vatované a péřové 

přikrývky, polštáře, deky, obuv (nepoškozenou), hračky 

(nepoškozené a kompletní). Všechny věci musí být čisté 

a dobře zabalené do igelitových pytlů nebo krabic.  

 Parcela pod sportovními kabinami je již 

ve vlastnictví obce. Úřad pro zastupování státu ve věcech 

majetkových převedl bezplatně po dlouhé době na žádost 

obce stavební parcelu st. 123 pod sportovními kabinami do 

vlastnictví obce. Povinností obce je po dobu deseti let zasílat 

výše uvedenému úřadu zprávu, že pozemek se stavbou stále 

slouží sportovnímu účelu. 

-v.s-

Kdo si rád pinkne volejbal – sraz ve čtvrtek  2.5.2013 v 18.00 hodin na hřišti!!!      H. Vovsová

 VOLEJBAL

Cyklistický oddíl Sokola Veltěž organizuje dne  4. května v Klíčanech velký cyklistický cross závod horských kol. Účastní-

ci závodu budou rozděleni  do čtrnácti kategorií pro děti a mládež od dvou  do šestnácti let  a do osmi kategorií pro juniory a 

dospělé. Cyklistické přilby jsou povinné!!! Účastníci do 18 let musí předložit písemný souhlas rodičů. Prezentace účastníků  
závodu dětí a mládeže se koná od 8 hodin v prostoru cíle za Klíčany u staré silnice na Sedlec, závod startuje v 10 hodin. 

Jede se okruh 1 km loukami, několika krátkými technickými výjezdy a sjezdy, umělými překážkami a asfaltem. Startovní 

poplatek na místě činí 100 Kč. Prezentace závodníků dospělých a juniorů se koná tamtéž od 13. hodiny a startuje se v 15 

hodin. Okruh je dlouhý 3 km po lesních cestách, loukách s několika krátkými technickými výjezdy a sjezdy, umělými pře-

 CROSS COUNTRY BECKOV



5

se uskuteční v sobotu 18. května v Postřižíně. Máslovice by měly reprezentovat týmy fotbalu, nohejbalu a vybíjené dětí. 

Věříme, že budeme schopni postavit tyto týmy a utkat se s ostatními obcemi. Sportovní klání budou doplněna kulturním 

programem pro děti i dospělé. Pozvánky na Den svazku budou včas vyvěšeny na obou nástěnkách. 

 DEN SVAZKU OBCÍ DOLNÍ POVLTAVÍ

proběhne 1. června odpoledne na rybníku Dolák, organizace se ujali naši rybáři.  

 DĚTSKÝ DEN 

oslavíme v sobotu 22. června na návsi. Nebude chybět hudba k tanci i poslechu, trochu magie i ohňová show.   -v.s-

 SVATOJÁNSKOU NOC 

AKCE, KTERÉ JIŽ PROBĚHLY: AKCE, KTERÉ JIŽ PROBĚHLY: 
která se letos konala 13. dubna, se vydařila, i když počasí bylo trochu aprílové. Pokladnami prošlo 531 osob, z nichž 

většina byli pochodující turisté. Rekordní počet zaznamenali na startu v Kralupech – 134 osob. Dopoledne nám zpříjemnily 

Máslovické drnkačky a po nich napochodovaly na náves malé mažoretky Berušky z Odolené Vody. Ve dvě hodiny začalo 

loutkové divadlo z Hořovic hrát pohádku Nosáček a po jejím skončení se na podiu připravovala skupina Švihadlo. Aby se 

návštěvníci nenudili, vyhlásili jsme soutěž ve skákání přes švihadlo pro malé i velké. Přes počáteční ostych skákalo přes 

švihadlo i dost dospělých. Odměnou za výkon byl „panák“ medoviny a pro děti lízátko. Skupina Švihadlo hrála hodinu ve 

stylu reggae a byla to velmi příjemná hudba. 

Velký dík patří našim občanům, kteří pomáhali při přípravě, na startech, v pokladně, na stáncích a při úklidu! 

 ŠLÁPOTA

se uskutečnil 23. března. Turnaje se zúčastnilo celkem 5 dvojic, z toho tři z kategorie starší mládeže (doufám, že pány 

neurazím), jedna rodinná dvojka a jedna dvojice „stařenek“ (V. Sýkorová a L.Szöllöszová). Dvojice, ve kterých byli David 

Janovský a Martin Jeřábek, Ondřej Černý a jeho kamarád z Větrušic a Adam a Jirka Levých svedly líté souboje s těsným 

skóre. Nakonec velmi těsně zvítězila dvojice Tojejedno (O. Černý a spol.), na druhém místě dvojice Sporťáci (D. Janovský 

a M. Jeřábek) a třetí skončili Jedničky (Levých). Úsměv na tváři vyvolávaly souboje se „stařenkami“, které měly velkou 

radost, když vstřelily alespoň jeden gól... Ale znáte oblíbené pořekadlo: Není důležité vyhrát, ale zúčastnit se! Tak si to příští 

rok (nebo dříve?) můžete zkusit i vy! Zábavy je u toho dost. 

        zapsala jedna ze „stařenek“ –v.s- 

 TURNAJ VE STOLNÍM FOTBÁLKU

kážkami a asfaltem. Startovní poplatek v místě prezentace činí 200 Kč. Sněm svazku obcí Dolní Povltaví doporučil členským 

obcím propagovat účast dětí i dospělých na tomto závodě a usnesl se také, aby tento závod nesl i název Mistrovství Dolního 
Povltaví. Každý z účastníků, kdo má trvalé bydliště v členských obcí svazku a podá v dané kategorii nejlepší výkon, bude 

oceněn pohárem Dolního Povltaví. V praxi to bude znamenat např., že v celkovém pořadí ve své kategorii bude patnáctý, ale 

z účastníků obcí sdružených ve Svazku obcí Dolní Povltaví bude první, takže se stane mistrem Dolního Povltaví ve své kate-

gorii. Starostové obcí svazku tímto chtějí motivovat své občany, aby se zúčastnili tohoto závodu i přesto, že v něm pojedou i 

trénovaní cyklisté registrovaní v oddílech.    

V pátek 5. dubna se naše knihovna připojila k celostátní akci Noc s Andersenem. Smyslem akce je zábavnou formou přiblížit 

dětem svět knížek a chuť je číst. Zúčastnilo se celkem jedenáct dětí od necelých tří do jedenácti let a z nich osm starších 

v knihovně přespalo. Děti si vyslechly několik pohádek, ty nejmenší si zahrály a zazpívaly, po zahradě hledaly lístečky s 

písmenky a zahrály si také Člověče, nezlob se na koberci. Po deváté hodině se začaly pomalu ukládat ke spánku a před 

spaním poslouchaly znovu úryvky ze dvou knížek. Po desáté hodině už všechny spaly. Ráno posnídaly koláče a spokojené 

se rozešly domů. A kdo se dětem v knihovně věnoval? Nejvíce Hanka Vovsová ml., Katka Šertlerová, Andrea Zoulová a 

Petra Horváthová, pomáhaly i Lída Szöllöszová a Vladěna Sýkorová.   –v.s- 

 PRVNÍ NOC S ANDERSENEM  



Na vědomost se dává….
Vydává Obecní úřad Máslovice, rediguje ing. Vladimír Cha-

lupný, titulní list kreslil Michal Morovian. Registrováno na 

Ministerstvu kultury ČR pod číslem MK ČR E 12702. Vychází 

šestkrát do roka. Uzávěrka tohoto čísla je 28. 4. 2013. Sazba 

Daniela Kramerová. Uveřejněné příspěvky nevyjadřují vždy 

názor obecního úřadu.

Pište do zpravodaje!
Pište o všem, co se v obci nebo jednotlivých organizacích děje, co 

se vám líbí nebo nelíbí, co byste navrhovali nebo s čím nesouhlasíte 

a nebo napište, co byste chtěli vědět, o čem by se mělo také psát. Uzá-

věrka příštího čísla je 10. června 2013. Příspěvky můžete předávat do 

schránky obecního úřadu nebo p. Chalupnému či posílat mailem na 

adresu: ou@maslovice.cz

POZVÁNKA DO DIVADLA

 Společenská kronika  
V dubnu zahájila časovou řadu jubilantů svými pětapadesátinami starostka obce paní Vladimíra Sýkorová (6.4.), 

za ní následoval stejným výročím pan Václav Titěra (14. 4.), 

pak čerstvá –sátnice paní Iva Buková (19. 4) 

a pořadí uzavřela svými pětašedesátinami paní Dagmar Fantová (24. 4.). 

Jediným květnovým jubilantem je pan Karel Blahuš, který oslaví své pětapadesátiny 6. května.

Všem jmenovaným přejeme z upřímného srdce mnoho dalších let ve zdravé a životní pohodě!  

Dne 4. dubna zemřel pan František Roudný ve věku nedožitých 68 let, osamělý v životě i smrti. 

Byl zpopelněn a urna byla uložena do obecního hrobu na odolenovodském hřbitově na náklady obce. 

Věnujme i jemu tichou vzpomínku.

Obecní úřad Vodochody a Máslovice pořádají zájezd do divadla Kalich na muzikál Robin Hood v sobotu 25. května. 

Odjezd autobusem v 17,30. Ceny vstupenek jsou 300 nebo 350 Kč. Vstupenky objednávejte na tel.č. 724 191 246 nebo 

osobně na obecním úřadě. 

ZKVALITNĚNÍ DORUČOVÁNÍ BALÍKŮ

Po dlouhé čarodějnické noci je třeba protáhnout tělo a přivítat květen – máj, lásky čas. Proto hned druhý den po 

Čarodějnicích 1. 5. plánujeme výlet na Říp. Sraz je u zastávky autobusu ve 13 hodin, kde se domluvíme na přesné trase. 

Tento výlet je fyzicky nenáročný, je plánován spíše jako taková delší procházka a v pohodě ho zvládnou maminky s dětmi 

i starší lidé. 

Hned další středu 8. 5., kdy je státní svátek, plánujeme výpravu na nejvyšší horu Jizerských hor – Smrk. Odjezd z Más-

lovic bude v 8 hodin ráno od autobusové zastávky. Podrobné trasy pochodu budou vyvěšeny na nástěnce u autobusové 

zastávky.

Prosíme účastníky obou akcí, aby se přihlásili vždy nejpozději 3 dny před konáním akce – pro zajištění dostatečného 

počtu aut. 

Věříme, že oba výlety uskutečníme v hojném počtu!    Hana Vovsová ml. a Andrea Zoulová
 

MÁSLOVIČTÍ TURISTÉ POZOR!

V poslední době mi Česká pošta nedoručila čtyři balíkové zásilky, pouze je předala na poštu ve Vodochodech a „Výzva 

k vyzvednutí zásilky“ mi byla doručena až o několik dní později do schránky. Služba doručování je nekvalitní a dochází 

ke značnému zpoždění a nepříjemnostem při dohledávání zásilek. 

Pokud máte podobné zkušenosti a rádi byste měli služby kvalitnější, vyjádřete svou nespokojenost, ozvěte se a rekla-

mujte doručení na info@cpost.cz nebo na zákaznickou linku 840 111 244.                                           Dana Hermanová



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails true
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CSY ()
    /CZE ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


